
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-4

39
7-

b6
38

-a
c0

8-
81

5b
-d

bc
8-

99
bf

-4
c5

8-
aa

d5
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-4397-b638-ac08-815b-dbc8-99bf-4c58-aad5

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MIGUEL ANGEL REDONDO BASTANTE | FECHA : 18/11/2022 13:24 | Sin acción específica

 

 acceso.administrativo@dgt.es C/ JOSEFA VALCÁRCEL, Nº 28 
28071 – MADRID 
TEL.: 913 018 587 

NOTA DEL TRIBUNAL 

CUERPO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL 
ESTADO, ESPECIALIDAD DE TRÁFICO. ACCESO LIBRE 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR DE 23 

DE MAYO DE 2022 POR LA QUE SE CONVOCA PROCESO SELECTIVO PARA 

INGRESO, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, AL CUERPO GENERAL 

ADMINISTRATIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO, ESPECIALIDAD DE 

TRÁFICO (BOE DE 31-05-2022). 

De acuerdo con normas específicas del proceso selectivo recogidas en el Anexo I de 

las bases de la convocatoria, la calificación final de los aspirantes vendrá integrada por 

la suma de las puntuaciones obtenidas en los dos ejercicios. Asimismo recogen estas 

mismas normas que el Tribunal fijará la puntuación mínima necesaria para acceder al 

curso selectivo. 

En el ámbito de las competencias que tiene atribuidas para el eficaz desarrollo y 

administración del proceso selectivo, el Tribunal calificador establece que accederán al 

curso selectivo los opositores que hayan obtenido las mejores calificaciones finales, 

hasta completar el número total de 50 opositores. 

Conforme se establece en la Resolución de la Subsecretaría del Ministerio del Interior 

de 23 de mayo de 2022, no accederán al curso selectivo un número de opositores 

superior al número de plazas convocadas. En los caso de empate, el orden se 

establece atendiendo a la mayor puntuación obtenida en el segundo ejercicio y si esto 

no fuera suficiente, en el primer ejercicio, por este orden. De persistir el empate, 

primará la primera letra del primer apellido empezando por la «U», de acuerdo con la 

Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública de 9 de mayo de 2022 

(BOE del 13), por la que se publica el resultado del sorteo celebrado el día 4 de mayo 

de 2022. Y, si persiste, se decidirá por sorteo. 

De acuerdo con este criterio el Tribunal acuerda que la puntuación mínima para 

acceder al curso selectivo, una vez sumadas las puntuaciones de los dos ejercicios, es 

de 176,337 puntos. 

A continuación se hace pública la relación de aspirantes que han obtenido al menos 

esta puntuación mínima, con indicación de las puntuaciones obtenidas en cada uno de 

los ejercicios y ordenados por orden de la puntuación final obtenida por la suma de 

ambas. 

El curso selectivo, que deberán realizar y superar los opositores relacionados, tendrá 

lugar en el Centro de Formación Vial de la Dirección General de Tráfico, situado en 

Móstoles (Madrid), conforme a las normas que se establecerán en la Resolución de la 

Dirección General de Tráfico que se dictará en fechas próximas. 

La fecha de comienzo del citado curso, aún sin confirmar, será publicada en las 

próximas semanas mediante Nota del Tribunal. 
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Conforme a lo establecido en el Anexo I de la convocatoria, los aspirantes que, en los 

dos últimos años, hayan superado el curso habilitante de formación de examinadores 

impartido por la Dirección General de Tráfico con motivo de haber participado en un 

proceso selectivo para ser nombrado funcionario interino del Cuerpo General 

Administrativo de la Administración del Estado, especialidad de Tráfico, quedarán 

exentos de realizar aquella parte del curso selectivo cuyo contenido coincida con la del 

curso habilitante realizado, así como de la semana de prácticas en una Jefatura 

Provincial de Tráfico, por lo que su incorporación al curso se producirá al comienzo de 

la quinta semana del mismo. 

DOI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****9240* GALIANO ANDRÉS, FERNANDO 89,336 100,00  189,336 

****2898* MACÍAS GUILLÉN, FERNANDO 87,669 100,00  187,669 

****6100* CRUZ CONTRERAS, JUAN CARLOS 86,670 100,00  186,670 

****1538* PORTILLO MONTERO, JOAQUÍN DANIEL 86,669 100,00 186,669 

****3242* FERNÁNDEZ NÚÑEZ, ÁNGEL FÉLIX 86,003 100,00  186,003 

****5752* SANTIAGO PÉREZ, DAVID 84,670 100,00 184,670 

****3845* TRUJILLO PÉREZ, ROBERTO JOSÉ 84,670 100,00 184,670 

****8064* SÁNCHEZ PARDO, JUAN 84,002 100,00 184,002 

****4713* GUTIÉRREZ OÑATE, JOSÉ DANIEL 83,670 100,00  183,670 

****1566* SALGADO RODRÍGUEZ, ADRIÁN 83,670 100,00 183,670 

****3528* ALONSO COOMONTE, MARÍA LUISA 83,669 100,00  183,669 

****6291* ROMERO GAVILÁN, ÓSCAR 83,335 100,00 183,335 

****5715* ESPINETE MAS, SONIA 83,334 100,00  183,334 

****4568* MUÑOZ MORENO, MARÍA DEL ROCÍO 83,003 100,00  183,003 

****1361* PINO GUERRA, RAFAEL 83,001 100,00 183,001 

****7004* GARCÍA CANO, RUBÉN 82,336 100,00  182,336 

****5484* MARTÍNEZ LÓPEZ, EDUARDO 82,004 100,00  182,004 

****2637* ZARAGOZA BO, VÍCTOR SALVADOR 81,670 100,00  181,670 

****5915* GARCÍA NICOLÁS, GINÉS 81,670 100,00  181,670 

****1218* ARIAS ALFÉREZ, ANA MARÍA 81,335 100,00  181,335 

****7419* RAMÍREZ AGUILAR, ANA 81,003 100,00 181,003 

****4383* PONCE LÓPEZ, ALEJANDRO 80,670 100,00 180,670 
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DOI APELLIDOS Y NOMBRE 
NOTA 

PRIMER 
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

****5574* DASTIS CLARAMONTE, SANDRA 80,337 100,00  180,337 

****1032* GÁZQUEZ MORILLAS, ANA ISABEL 80,335 100,00  180,335 

****6896* MORÁN LLENIN, JAVIER 80,003 100,00  180,003 

****8650* QUIÑONES RUIZ, JOSÉ MANUEL 80,003 100,00 180,003 

****6590* IGLESIAS GARCÍA, SARA BEATRIZ 85,003 94,80  179,803 

****1589* MARTÍNEZ GALINDO, ENCARNACIÓN 85,003 94,80  179,803 

****7458* MONFERRER CARDIEL, CRISTIAN 79,668 100,00  179,668 

****6602* GREGORI CUENCA, VICENTE 79,338 100,00  179,338 

****3368* EGEA BRUFAU, MARÍA LUZ 79,337 100,00  179,337 

****0448* VÁZQUEZ PRADOS, JUDIT MARÍA 78,338 100,00  178,338 

****9612* FONTAO GÓMEZ, EDUARDO 78,336 100,00  178,336 

****0603* PADILLA CONSUEGRA, JOSÉ LUIS 78,005 100,00 178,005 

****0032* FERRER MARTÍNEZ, JORDI FRANCESC 83,003 94,80  177,803 

****8203* SANTAELLA SEQUERA, JESÚS 77,671 100,00 177,671 

****8426* ORCERA COLLADO, JAVIER 77,670 100,00  177,670 

****9927* SUÁREZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 77,670 100,00 177,670 

****8168* TEJERO GONZÁLEZ, ANTONIO 77,670 100,00 177,670 

****0574* BASTERRA ERDOZAIN, EMILIO 77,339 100,00  177,339 

****9875* JIMÉNEZ LÓPEZ, ROCÍO 77,005 100,00  177,005 

****8882* MUÑOZ MARÍN, MARCO ANTONIO 76,672 100,00  176,672 

****1908* LÓPEZ GONZÁLEZ, GUSTAVO 76,671 100,00  176,671 

****8688* MARTÍN CÁNOVAS, FEDERICO 76,671 100,00  176,671 

****6887* BARBA PINAZO, RAFAEL 76,670 100,00  176,670 

****4981* PÉREZ LÓPEZ, GUILLERMO MANUEL 76,670 100,00 176,670 

****8779* ALEGRE PUYOD, ANA LUCÍA 76,338 100,00  176,338 

****8690* BALLABRIGA AGRAZ, JUAN MANUEL 76,338 100,00  176,338 

****6200* FERNÁNDEZ SALVADO, MARÍA ROSA 76,338 100,00  176,338 

****1515* GARCÍA MALDONADO, JUANA MARÍA 76,337 100,00  176,337 
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ASPIRANTES EXENTOS DE REALIZAR LAS CUATRO PRIMERAS SEMANAS DEL 

CURSO SELECTIVO 

DOI APELLIDOS Y NOMBRE 

****8779* ALEGRE PUYOD, ANA LUCÍA 

****3528* ALONSO COOMONTE, MARÍA LUISA 

****1218* ARIAS ALFÉREZ, ANA MARÍA 

****8690* BALLABRIGA AGRAZ, JUAN MANUEL 

****6887* BARBA PINAZO, RAFAEL 

****0574* BASTERRA ERDOZAIN, EMILIO 

****6100* CRUZ CONTRERAS, JUAN CARLOS 

****5574* DASTIS CLARAMONTE, SANDRA 

****3368* EGEA BRUFAU, MARÍA LUZ 

****5715* ESPINETE MAS, SONIA 

****3242* FERNÁNDEZ NÚÑEZ, ÁNGEL FÉLIX 

****6200* FERNÁNDEZ SALVADO, MARÍA ROSA 

****0032* FERRER MARTÍNEZ, JORDI FRANCESC 

****9612* FONTAO GÓMEZ, EDUARDO 

****1515* GARCÍA MALDONADO, JUANA MARÍA 

****5915* GARCÍA NICOLÁS, GINÉS 

****1032* GÁZQUEZ MORILLAS, ANA ISABEL 

****6602* GREGORI CUENCA, VICENTE 

****4713* GUTIÉRREZ OÑATE, JOSÉ DANIEL 

****9875* JIMÉNEZ LÓPEZ, ROCÍO 

****1908* LÓPEZ GONZÁLEZ, GUSTAVO 

****8688* MARTÍN CÁNOVAS, FEDERICO 

****1589* MARTÍNEZ GALINDO, ENCARNACIÓN 

****5484* MARTÍNEZ LÓPEZ, EDUARDO 

****7458* MONFERRER CARDIEL, CRISTIAN 

****6896* MORÁN LLENIN, JAVIER 

****8882* MUÑOZ MARÍN, MARCO ANTONIO 

****4568* MUÑOZ MORENO, MARÍA DEL ROCÍO 
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DOI APELLIDOS Y NOMBRE 

****8426* ORCERA COLLADO, JAVIER 

****0603* PADILLA CONSUEGRA, JOSÉ LUIS 

****1361* PINO GUERRA, RAFAEL 

****4383* PONCE LÓPEZ, ALEJANDRO 

****1538* PORTILLO MONTERO, JOAQUÍN DANIEL 

****6291* ROMERO GAVILÁN, ÓSCAR 

****1566* SALGADO RODRÍGUEZ, ADRIÁN 

****8064* SÁNCHEZ PARDO, JUAN 

****5752* SANTIAGO PÉREZ, DAVID 

****8168* TEJERO GONZÁLEZ, ANTONIO 

****3845* TRUJILLO PÉREZ, ROBERTO JOSÉ 

****0448* VÁZQUEZ PRADOS, JUDIT MARÍA 

****2637* ZARAGOZA BO, VÍCTOR SALVADOR 

 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 

Miguel Ángel Redondo Bastante 
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